SIEMENS

JlncT Tex. faHHbIX

5SD7443-1

O6wme TexHM4YeCcKkue AaHHbIe

TOoproBasd Mapka nsgenua

HanmeHoBaHue nsgenna

ncnonHeHne nsgenua

cTaHoapT

npuHaaneXxHocTu

knaccugukaumst Y3WIM / cornacHo EN 61643-11
e Kateropus ncnboltanum |, Tun 1
e KaTteropus ucneltanum I, Tun 2
e kateropus ucnoitanui Ill, Tun 3

yucrno noptos Y3UI

obo3Ha4veHue Lenei 3auTbl

TN pacnpefenuTeribHoN CUCTEMbI

MCnoJsiHeHne NosirocoB

BWA KpenneHumn

maTepuan / kopnyca

Konunyecto/DIN-peek

KaTeropusi nepeHanpspkenus / cornacHo MOK 61010-1

Krnacc noxapocToukocTu cornacHo UL 94

cTeneHb 3awuThl IP / npy nogknioveHnn BCex Knemm

yOoapHoe yckopeHue

Bnbpoyckoperue / npun 5 My ... 500 My / gnutensHOCTbIO
He Gonee 2,5 4/ Ha kaxayr oCb

oKpy>xatoLas Temnepartypa / npy akcnnyaraumm
® MWH. JOMNYCTUMbIV
® Makc. fonyCcTUMO

oKpykatoLasi TemnepaTypa / Npu XpaHeHun u
TpaHCMnopTUpoBke

® MUWH. JOMNYCTUMbIV
® Makc. JOMNyCTUMO

XapakTtepucTuka npogykra/ nitepderic LAN

XapakTepucTvka npoaykTa/ nocnefoBaTenbHbI
nHTEepdenc

rnybuHa

TUNopasmep OrpaHUYUTENs NepeHanpskeHun

Macca HeTTo

KOMMOHEHT 13aenus / ANCTaHUMOHHbIA CUrHamNbHbIN
KOHTaKT

MCcnorHeHne curHana

SENTRON

YCTPOVICTBO 3aLUThI OT NEPEeHaNpPSHKEHUN
KomBuHaums pa3psiaHUKOB

M3K 61643-11: 2011, EN 61643-11: 2012
3 x 5SD7428-1 + 3 x 5SD7448-1

na
na

HeT

1

L-PEN

TN-C

8]

DIN-peiika NS 35

TpaH3u1cTop ¢ NpoHuuaemon 6ason
2

1]

VO

IP20

25gn

5gn

-40 °C
80 °C

-40 °C

80 °C

95 mm
106,9 mm

71,5 mm
6TE

943 g
na

ONTUYECKUI, KOHTAKT TenecurHanuaawmm

55D74431
1/2

25.02.2021 © Copyright Siemens


https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=P_I201_XX_05216

KOMMOHEHT n3genus / npenoxpaHnTenb HeT

pabouas yacTtoTta 50/60 Iy
anutenbHoe paboyee HanpsixeHne

® Mpy NepeMeHHOM TOoke / Makc. 350 V
paboyee HanpshxeHue

® Mpy NEpeMEHHOM TOKe / HOM. 3Ha4YeHune 230 V

® Mpy NEPEMEHHOM TOKe / HOM. 3Ha4YeHune 240/ 415 B NMEPEM. TOKA
TOK Harpysku / HoM. 3HaveHne 125 A (< 55°C)
notpebnsiemasi nonHas MOLLHOCTb / PN pexunme 300 mVA

oXuagaHus / makc.

pa3psaHbIA UMMYIbCHBI TOK

e npu (8/20) mkc 25 kA
nMKoBOE 3HaveHue Toka monHuu / npu (10/350) mkc 25 kA
3apsa MOMHUK
e npu (10/350) mkc 125A's
yAenbHas 3Heprust MOnHUK
e npwu (10/350) mkc 160
CNOCOBHOCTb ralleHns Toka nocneaencTans 25 KA (264 B nepem. Toka), 3 KA (350 B nepem. Toka)

BblAEPXXMBaEMbIi TOK KOPOTKOro 3ambikaHusi (SCCR) / npu 25 kA
nepemMeHHoM Toke / npu 264 B

YPOBEHb 3aLllNTbl

® MaKc. 1,5 kV
0OCTaTOYHOE HamnpsiKeHue
® Mpy HOM. 3Ha4YeHUN OTBOAUMOrO UMMYMbCHOrO ToKa 1,5 kV
e npu 3 kA / makc. 0,9 kV
e npu 5 kA / makc. 1kV
e npu 10 KA / Makc. 1,2 kV
nopor cpabaTbiBaHWs MO UMMYIbCHOMY HanpsiKeHUo
e npu 6 kB / npu (1,2/50) mkc / makc. 1,5 kV
Bpems cpabaTbiBaHusA / Makc. 25ns
BpeMs OTKIMKa Ha BpeMeHHOe VCnblTaTenbHoe
nepeHanpsikeHne
® MpY KOHTPONbHOM HanpsbkeHun TOV 415 B nepewm. Toka (5 ¢ / withestand mode) / 457 B nepem. Toka (120
MuH / safe failure mode)
perynupyembii KO3 MOULMEHT YyBCTBUTENBHOCTM / TOKa 1,6
pacuenneHus
ucnorHeHve yctponcrtaea 3awutbl / Ha OMNH / npu T- 315 A nepewm. Toka (gG)
obpa3Hom coenHeHUn / Makc.
ucnonHeHne yctponcTea 3awmtbl / Ha OTMH / npu 125 A nepewm. Toka (gG)
COeaMHEHNN OTKPbITBIM TPEYTONbHUKOM / MaKc.
UCMOMNHEHNe pa3bema nuTaHus BuHTOBOM 3aXMM
ncnorHeHve pe3bbbl / coeanHMTENbHOro bonTa M5
noAkrovaemMoe ceveHre NpoBoAoB
® Py XXeCTKOM NpoBofe / Makc. 35 mm?
® Mpu XECTKOM MpoBoae / MUH. 2,5 mm?
® [11151 TOHKOXMWIbHOro kabens / makc. 25 mm?
® [11151 TOHKOXWIbHOro kabens / MuH. 2,5 mm?
HoMep amepukaHckoro kannopa nposogos (AWG) / kak 13
3aKOAMPOBaHHOE CeyveHne NoAKtYaemoro nposoga /
MUH.
HOMep amepukaHckoro kannbpa nposogos (AWG) / kak 2
3aKOAMPOBaHHOE CeyveHne NoAktYaemMoro nposoga /
Makc.
HOMep amepuKkaHckoro kannopa nposogos (AWG) / kak 12

3aKoAMpOBaHHOE CeveHre NoakYaemoro nposoaa /
cornacHo UL / MuH.

HoMep amepukaHckoro kannopa nposogos (AWG) / kak 2
3aKOAMPOBaHHOE ceyeHue NoAkYaemoro nposoda /
cornacHo UL / makc.

HayanbHbIN MYCKOBOW KPYTALLNA MOMEHT

® MVH. 4,3 N-m
® Makc. 4,7 N-m
5S5SD74431 25 02.2021

2/3 © Copyright Siemené



ANnHa 3a4nCTKU nsonauum

q)yHKLI,VIﬂ KOMMYyTauunmn / ANCTAHLUMOHHbIX CUrHANbHbIX
KOHTaKTOB

pa60qee HanpsaxeHue / BUCTAHUMOHHBIX CUTHAINbHbIX
KOHTaKTOB

® Mpy NepeMeHHOM TOKe / MUH.
® Mpy NepeMeHHOM Toke / Makc.
e cornacHo UL

® NP1 NOCTOSAHHOM TOKe

paGounit TOK / ANCTAHLMOHHbBIX CUTHAMbHBIX KOHTAKTOB

® Mpy NepeMeHHOM TOKe / MUH.

® Mpu NepemMeHHOM ToKe / Makc.

® Mpu nepemeHHom Toke / cornacHo UL
® Mpy NOCTOSIHHOM TOKe

€noco6 NoaKNoYeHs ANCTaHLMOHHOIO CUrHarNbLHOIo
KOHTaKTa

HavanbHbIA NyCKOBOW KPYTSLUMIA MOMEHT / Ansi
OVCTaHUMOHHBIX CUTHAMNbHBIX KOHTaKTOB

nokrn4yaemoe ceveHne nposoaos

® N AVCTaHLUMOHHbIX CUrHANbHbIX KOHTAKTOB / npum

XXeCTKOM npoBoje / MUH.

® 11151 ANCTaHLMOHHbIX CUrHANbHbIX KOHTAKTOB / npu

XXeCTKOM nposoje / makc.

® 118 TOHKOXWUMbHOro kabens / anst AUCTaHLUMOHHbIX

CUTHanbHbIX KOHTAKTOB / MUH.

® [11151 TOHKOXXUIIbHOTO Kabensa / ans AUCTaHLMOHHBLIX

CUrHanbHbIX KOHTaKTOB / Makc.

HOMep amepukaHckoro kannbpa nposogos (AWG) / kak
3aKOAMPOBaHHOE CeYeHne NoAKIYaeMoro nposoaa / Ans

OUCTaHUMOHHbIX CUTHASbHBIX KOHTaKTOB
® MVH.
e Makc.
e cornacHo UL / MuH.
e cornacHo UL / makc.

OnVHa 3a4UCTKU U3onsauum / npoeoaa / Ans
OUCTAHLMOHHBIX CUTHATbHBLIX KOHTaKTOB

cTaHgapThl / cornmacHo UL

BbICOTa HaJ ypoBHeM mopsi / cornmacHo UL / makc.

macca HeTTo \[¢pyHTOB] / cormacHo UL

macca 6pyTTo \[dbyHTOB] / cornacHo UL

BUA, YCTPOMCTBA 3aLUMThbl OT UMMYIbCHBIX
nepeHanpskeHni (Y3WIM) / cornacHo UL

obo3Ha4veHure uenen 3awmTbl / cornacHo UL

TUN pacnpegenuTenbHoi cuctemsl / cornacHo UL

Makc. AnutensHoe paboyee HanpshkeHne (MCOV)
e mexay LulL
e mexay L n maccon

N3MepeHHoe orpaHnymTenbHoe HanpsbkeHve (MLV)
e mexay LulL
e mexay L n maccown

TOK yTEeYKM
e cornacHo UL
e cornacHo UL

TOK nocrnenencTems
e mexay L n maccon / cornacHo UL

CrpaBOYHbIN naeHTUUKaTop

18 mm
KoHTakt PDT

122V

250 V

125V

125 B (200 mMA nocT. Toka)

10 mA

1A

1A

1 A nocr. Toka (30 B noct. Toka)
BuHTOBast pesbba M2

0,25 N'm

0,14 mm?
1,5 mm?
0,14 mm?

1,5 mm?

28
16
30
14
7 mm

UL 1449 Edition 4
6 562 ft

2,08 Ib

2451b

4CA

L-L, L-G
3D

528 V
264 V

2,45 kv
1,34 kV

20 kA
20 kA

10 KA (264 B nepem. Toka)

e cornacHo DIN EN 61346-2 7
e cornacHo MOK 81346-2:2009 FA
General Product Approval ggﬁlfirrar:";:; i other
5SD74431 .
3/4 25.02.2021 © Copyright Siemens



) Environmental
EED::. “ [ H [ c € Confirmations

KEMA uR

HdononHutenbHasa nHgopmaumus

Information- and Downloadcenter (Catalogs, Brochures,...)
http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs

Industry Mall (Online ordering system)
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=5SD7443-1

Service&Support (Manuals, Certificates, Characteristics, FAQs,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/5SD7443-1

Image database (product images, 2D dimension drawings, 3D models, device circuit diagrams, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=5SD7443-1

5SD74431 '
4/4 25.02.2021 © Copyright Siemens


https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/5SD7443-1/Certificate?ct=439&ci=479&cao=563
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/5SD7443-1/Certificate?ct=439&ci=499&cao=586
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/5SD7443-1/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=4488
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/5SD7443-1/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/5SD7443-1/Certificate?ct=447&ci=498&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/5SD7443-1/Certificate?ct=447&ci=498&cao=553
http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=5SD7443-1
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/5SD7443-1
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=5SD7443-1
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/5SD7443-1
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/5SD7443-1
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/5SD7443-1

