SIEMENS

Лист тех. данных 5SD7443-1



Общие технические данные			
торговая марка изделия	SENTRON		
наименование изделия	Устройство защиты от перенапряжений		
исполнение изделия	Комбинация разрядников		
стандарт	МЭК 61643-11: 2011, EN 61643-11: 2012		
принадлежности	3 x 5SD7428-1 + 3 x 5SD7448-1		
классификация УЗИП / согласно EN 61643-11			
в категория испытаний I, тип 1	да		
• категория испытаний II, тип 2	да		
• категория испытаний III, тип 3	нет		
число портов УЗИП	1		
обозначение цепей защиты	L-PEN		
тип распределительной системы	TN-C		
исполнение полюсов	3		
вид креплений	DIN-рейка NS 35		
материал / корпуса	Транзистор с проницаемой базой		
Количество/DIN-реек	2		
категория перенапряжения / согласно МЭК 61010-1	III		
класс пожаростойкости согласно UL 94	V0		
степень защиты IP / при подключении всех клемм	IP20		
ударное ускорение	25 gn		
виброускорение / при 5 Гц 500 Гц / длительностью не более 2,5 ч / на каждую ось	5 gn		
окружающая температура / при эксплуатации			
• мин. допустимый	-40 °C		
• макс. допустимо	80 °C		
окружающая температура / при хранении и транспортировке			
• мин. допустимый	-40 °C		
• макс. допустимо	80 °C		
Характеристика продукта/ интерфейс LAN	95 mm		
Характеристика продукта/ последовательный интерфейс	106,9 mm		
глубина	71,5 mm		
типоразмер ограничителя перенапряжений	6TE		
масса нетто	943 g		
компонент изделия / дистанционный сигнальный контакт	да		
исполнение сигнала	оптический, контакт телесигнализации		

компонент изделия / предохранитель	нет		
рабочая частота	50/60 Гц		
длительное рабочее напряжение			
• при переменном токе / макс.	350 V		
рабочее напряжение			
• при переменном токе / ном. значение	230 V		
• при переменном токе / ном. значение	240 / 415 В ПЕРЕМ. ТОКА		
ток нагрузки / ном. значение	125 A (< 55°C)		
потребляемая полная мощность / при режиме ожидания / макс.	300 mVA		
разрядный импульсный ток			
● при (8/20) мкс	25 kA		
пиковое значение тока молнии / при (10/350) мкс	25 kA		
заряд молнии			
• при (10/350) мкс	12,5 A·s		
удельная энергия молнии			
● при (10/350) мкс	160		
способность гашения тока последействия	25 кА (264 В перем. тока), 3 кА (350 В перем. тока)		
выдерживаемый ток короткого замыкания (SCCR) / при переменном токе / при 264 В	25 kA		
уровень защиты			
 макс. 	1,5 kV		
остаточное напряжение			
• при ном. значении отводимого импульсного тока	1,5 kV		
при 3 кА / макс.	0,9 kV		
 при 5 кА / макс. 	1 kV		
 при 10 кА / макс. 	1,2 kV		
порог срабатывания по импульсному напряжению	,,=		
 при 6 кВ / при (1,2/50) мкс / макс. 	1,5 kV		
время срабатывания / макс.	25 ns		
время отклика на временное испытательное	20 110		
перенапряжение			
• при контрольном напряжении TOV	415 В перем. тока (5 с / withestand mode) / 457 В перем. тока (120 мин / safe failure mode)		
регулируемый коэффициент чувствительности / тока расцепления	1,6		
исполнение устройства защиты / на ОПН / при Тобразном соединении / макс.	315 А перем. тока (gG)		
исполнение устройства защиты / на ОПН / при соединении открытым треугольником / макс.	125 А перем. тока (gG)		
исполнение разъема питания	Винтовой зажим		
исполнение резьбы / соединительного болта	M5		
подключаемое сечение проводов			
• при жестком проводе / макс.	35 mm²		
• при жестком проводе / мин.	2,5 mm²		
• для тонкожильного кабеля / макс.	25 mm²		
• для тонкожильного кабеля / мин.	2,5 mm²		
номер американского калибра проводов (AWG) / как закодированное сечение подключаемого провода / мин.	13		
номер американского калибра проводов (AWG) / как закодированное сечение подключаемого провода /	2		
макс.			
макс. номер американского калибра проводов (AWG) / как закодированное сечение подключаемого провода / согласно UL / мин.	12		
номер американского калибра проводов (AWG) / как закодированное сечение подключаемого провода /			
номер американского калибра проводов (AWG) / как закодированное сечение подключаемого провода / согласно UL / мин. номер американского калибра проводов (AWG) / как закодированное сечение подключаемого провода /	12		
номер американского калибра проводов (AWG) / как закодированное сечение подключаемого провода / согласно UL / мин. номер американского калибра проводов (AWG) / как закодированное сечение подключаемого провода / согласно UL / макс.	12		

длина зачистки изоляции	- 18 mr	n				
функция коммутации / дистанционных сигнальных	-	Контакт РОТ				
контактов	-					
рабочее напряжение / дистанционных сигнальных контактов						
• при переменном токе / мин.	12 V					
• при переменном токе / макс.	250 V					
• согласно UL	125 V					
• при постоянном токе	125 В (200 мА пост. тока)					
рабочий ток / дистанционных сигнальных контактов						
• при переменном токе / мин.	10 mA					
• при переменном токе / макс.	1 A					
• при переменном токе / согласно UL	1 A					
• при постоянном токе	1 А пост. тока (30 В пост. тока)					
способ подключения дистанционного сигнального контакта	Винтовая резьба М2					
начальный пусковой крутящий момент / для дистанционных сигнальных контактов	0,25 N·m					
подключаемое сечение проводов						
 для дистанционных сигнальных контактов / при жестком проводе / мин. 	0,14 mm²					
 для дистанционных сигнальных контактов / при жестком проводе / макс. 	1,5 mm ²					
 для тонкожильного кабеля / для дистанционных сигнальных контактов / мин. 	0,14 mm ²					
 для тонкожильного кабеля / для дистанционных сигнальных контактов / макс. 	1,5 mm ²					
номер американского калибра проводов (AWG) / как закодированное сечение подключаемого провода / для дистанционных сигнальных контактов						
• мин.	28					
• Makc.	16					
• согласно UL / мин.	30					
• согласно UL / макс.	14					
длина зачистки изоляции / провода / для дистанционных сигнальных контактов	7 mm					
стандарты / согласно UL	UL 1449 Edition 4					
высота над уровнем моря / согласно UL / макс.	6 562 ft					
масса нетто \[фунтов] / согласно UL	2,08 lb					
масса брутто \[фунтов] / согласно UL	2,45 lb					
вид устройства защиты от импульсных перенапряжений (УЗИП) / согласно UL	4CA					
обозначение цепей защиты / согласно UL	L-L, L-G					
тип распределительной системы / согласно UL	3D					
макс. длительное рабочее напряжение (MCOV)						
• между L и L		528 V				
● между L и массой	264 V	264 V				
измеренное ограничительное напряжение (MLV)						
• между L и L	2,45 kV					
● между L и массой	1,34 k	V				
ток утечки						
• согласно UL	20 kA					
• согласно UL	20 kA	20 kA				
ток последействия						
• между L и массой / согласно UL	10 кА (264 В перем. тока)					
справочный идентификатор						
согласно DIN EN 61346-2согласно МЭК 81346-2:2009	F FA					
General Product Approval		Declaration of Conformity	other			









Environmental Confirmations

© Copyright Siemens

Дополнительная информация

Information- and Downloadcenter (Catalogs, Brochures,...)

http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs

Industry Mall (Online ordering system)

https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=5SD7443-1

Service&Support (Manuals, Certificates, Characteristics, FAQs,...) https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/5SD7443-1

Image database (product images, 2D dimension drawings, 3D models, device circuit diagrams, ...) http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=5SD7443-1

